РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕМ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭЩАГЪЭУ

«БЕЛОСЕЛЬСКЭ ЧIЫПIЭ КОЙ»
ЗЫФИIОРЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 12.05.2017г. № 51
с. Белое

	Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Белосельского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом МО «Белосельское сельское поселение», в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Белосельского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Белосельского сельского поселения на 2017 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист по блоку

социальных и иных вопросов
С.В. Пимкин
Приложение №1

к Постановлению главы администрации

МО «Белосельское сельское поселение»

№51 от 12.05.2017 г.

План мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Белосельского сельского поселения на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории Белосельского сельского поселения, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по благоустройству поселения.
	май-июнь
2017 года
	администрация

	2
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке населённых пунктов.
	май-октябрь

2017 года
	администрация

	3
	Благоустройство территории памятника, посвященного событиям ВОВ (очистка территории от мусора)
	май

2017 года
	Администрация

	4
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятника погибшим воинам в ВОВ, возле здания администрации
	май

2017 года
	администрация

	5
	Очистка от мусора берегов р.Белая, ерика Чичерин.
	июнь-август

2017 года
	Администрация

	6
	Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2017 года
	администрация

	7
	Покраска ограждения заборного ограждения кладбища в с.Белое
	май 2017 года
	администрация

	8
	Ремонт заборных ограждений на территории действующих кладбищ
	июнь-сентябрь 2017 года
	администрация

	9
	Вырубка деревьев, санитарная очистка на территории поселения
	май-сентябрь
2017 года
	администрация

	10
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	круглый год
	администрация

	11
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период и содержание дорог в летний период
	Круглый год
	администрация

	12
	Содержание, текущий ремонт и установка детских игровых площадок на территории поселения
	май-сентябрь 2017 года
	администрация

	13
	Приобретение, установка и содержание дорожных знаков вдоль улиц населённых пунктов, в т. ч. вблизи детских учреждений, школ
	май-сентябрь 2017 года
	администрация

	14
	Установка новых пожарных гидрантов, установка указателей у гидрантов.
	май-сентябрь 2017 года
	администрация

	15
	Обустройство контейнерных площадок

и мест для сбора мусора на территории кладбищ поселения
	июнь-октябрь 2017 года
	администрация

	16
	Озеленение территорий, посадка цветов, кустарников и деревьев
	май-июнь

2017 года
	администрация, учреждения на подведомственных территориях

	17
	Обрезка деревьев
	апрель-октябрь 2017 года
	администрация

	18
	Устройство парковочной площадки для транспортных средств в с.Белое по ул.Советская
	май-июнь
2017 года
	администрация

	19
	Уборка территорий. Проведение субботников по необходимости
	май-октябрь

2017 года
	администрация

	20
	Уборка мусора в прилегающих к населённым пунктам лесополосах
	май-октябрь

2017 года
	администрация

	21
	Уборка территории кладбищ в населённых пунктах.
	май-октябрь

2017 года
	администрация

	22
	Размещение информации о санитарном состоянии на информационных стендах поселения.
	май-октябрь

2017 года
	администрация

	23
	Выпуск фотоматериалов о санитарном состоянии в поселении
	май-октябрь

2017 года
	администрация, Преображенская НСШ №14

	24
	Устройство асфальтированной дорожки в сквере с.Белого, устройство тротуаров в населённых пунктах
	июнь-октябрь 2017 года
	администрация

	25
	Проведение рейдов с целью выявления и сноса ветхих построек и привлечения нерадивых граждан к административной ответственности
	май-октябрь

2017 года
	администрация, отдел архитектуры Красногвардейского района (по согласованию)

	26
	Рейды по санитарному состоянию населённых пунктов и правилам содержания домашних животных
	май-октябрь

2017 года
	служащие администрации

	27
	Вырубка опасных деревьев под линиями электропередач
	май-октябрь

2017 года
	Филиал ПАО «Кубаньэнерго» Адыгейские электрические сети

	28
	Мероприятия по отлову бродячих животных
	май-октябрь

2017 года
	администрация

	29
	Установка запрещающих знаков «Вывоз и свал мусора запрещен» в местах выявления несанкционированных свалок на территории поселения
	май-октябрь 2017 года
	администрация

	30
	Проведение работ по освещению улиц на территории населённых пунктов.
	май-октябрь
2017 года
	администрация

	31
	Замена столбов линий электропередач
	май-октябрь 2017 года
	Филиал ПАО «Кубаньэнерго» Адыгейские электрические сети

	32
	Ремонт здания администрации поселения
	май-декабрь
2017 года
	администрация

	33
	Ремонт фасадов домов
	июнь-сентябрь

2017 года
	собственники

	34
	Проведение мониторинга на предмет «Лучший двор» на территории поселения
	май 2017 года
	администрация

	35
	Проведение субботников по благоустройству, обработка территории поселения, детских игровых площадок от насекомых-вредителей (клещи)
	май-сентябрь

2017 года
	Пользователи земельных участков, администрация

	36
	Профилактическая работа с жителями населённых пунктов по принятию мер к соблюдению правил содержания домашних животных
	круглый год
	администрация

	37
	Уничтожение сорной и карантинной растительности, обработка территорий от амброзии и бабочки
	июнь-сентябрь

2017 года
	администрация, пользователи земельных участком

	38
	Аварийное и техническое обслуживание газового оборудования
	круглый год
	администрация

	39
	Лабораторные исследования воды, подаваемой из скважин Белосельского сельского поселения
	круглый год
	администрация